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ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/
п

Наименова
ние 

основного 
мероприяти

я

Финансирование, тыс. руб.

Ожидаемый 
результат

Участ
ники 
Прогр
аммы

Всего, по 
источник
ам 

финансир
ования

по годам реализации:

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ
:

220 
486,

8

399 
329,

0

345 
948,

1

326 
824,

0

209 
148,

0

212 
846,

0
X X

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРА
ММЕ 1 
«Управление 
имуществом»:

14 4
65,2

16 2
73,0

15 6
15,0

15 6
22,0

15 3
00,0

15 4
09,0 X X
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Задача 1

Повышение вовлеченности муниципального имущества города в 
экономический оборот, обеспечение законности деятельности в сфере 
имущественных отношений, управление имуществом, не являющимся 
муниципальным,  
в рамках установленных полномочий органов местного самоуправления

1 Основное 
мероприяти
е 1.1. 
«Управлени
е 
имущество
м 
муниципал
ьной 
казны»

Всего, 
в т о м 
числе:

3 17
4,7

4 14
2,0

4 15
0,0

4 15
4,0

3 30
5,0

3 323
,0

В о в л е ч е н и е 
максимального 
к о л и ч е с т в а 
о б ъ е к т о в 
муниципальной 
собственности в 
п р о ц е с с 
совершенствован
ия управления в 
ц е л я х 
о б е с п е ч е н и я 
у с т о й ч и в ы х 
предпосылок для 
экономического 
р о с т а , 
о б р а з о в а н и е 
з е м е л ь н ы х 
у ч а с т ко в д л я 
ц е л е й 
оформления в 
муниципальную 
собственность и 
д а л ь н е й ш е й 
п е р е д а ч и 
муниципальным 
у н и т а р н ы м 
предприятиям 
и л и 
муниципальным 
учреждениям

К У М
И , 
КГСП

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

3 17
4,7

4 14
2,0

4 15
0,0

4 15
4,0

3 30
5,0

3 323
,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприяти
е 1.2. 
«Выявлени
е и 
пресечение 
случаев 
незаконног
о 
размещени
я объектов 
имущества
»

Всего, 
в т о м 
числе:

11 19
6,5

11 64
3,0

10 9
77,0

10 9
80,0

11 99
5,0

12 08
6,0

С н и ж е н и е 
ф а к т о в 
н е з а к о н н о г о 
р а з м е щ е н и я 
о б ъ е к т о в 
недвижимого и 
д в и ж и м о г о 
имущества на 
з е м е л ь н ы х 
у ч а с т к а х , 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

К У М
И , 
К ГО , 
КУОО
, 
КУПО
, 
КУЛО
, 
КУСО

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

11 19
6,5

11 64
3,0

10 9
77,0

10 9
80,0

11 99
5,0

12 08
6,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Основное 
мероприяти
е 1.3. 
«Управлени
е 
имущество
м, не 

Всего , в 
том числе 94,0 488,

0
488,

0
488,

0 0,0 0,0 О б р а з о в а н и е 
з е м е л ь н ы х 
уч а с т ко в под 
многоквартирны
м и д о м а м и , 
б е с п л а т н о е 
предоставление 

К У М
И

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

94,0 488,
0

488,
0

488,
0 0,0 0,0
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имущество
м, не 
являющимс
я 
муниципал
ьным, в 
рамках 
установлен
ных 
полномочи
й органов 
местного 
самоуправл
ения»

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б е с п л а т н о е 
предоставление 
г р а ж д а н а м 
з е м е л ь н ы х 
участковфедераль

н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРА
ММЕ 2 
«Повышение 
эффективност
и 
муниципально
го 
управления»:

206 
021,

6

383 
056,

0

330 
333,

1

311 
202,

0

193 
848,

0

197 
437,

0
X X

Задача 1
Внедрение и совершенствование цифровых технологий и платформенных 
решений в сфере муниципального управления, в том числе в интересах 
физических и юридических лиц

1 Основное 
мероприяти
е 2.1. 
«Муниципа
льный 
проект 
«Цифровой 
муниципал
итет»

Всего, 
в т о м 
числе:

47 3
98,0

59 4
41,0

32 0
38,0

15 6
19,0

32 0
38,0

32 03
8,0

О б е с п е ч е н и е 
устойчивой и 
б е з о п а с н о й 
информационно-
телекоммуникац
и о н н о й 
инфраструктуры 
высокоскоростно
й п е р е д а ч и 
д а н н ы х , 
о б р а б о т к и и 
х р а н е н и я 
б о л ь ш и х 
объемов данных 
и повышение 
у р о в н я 
использования 
информационно-
коммуникационн
ых технологий

Аппар
ат

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

47 3
98,0

59 4
41,0

32 0
38,0

15 6
19,0

32 0
38,0

32 03
8,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприяти
е 2.2. 
«Обеспечен
ие 
функциони
рования 
технически
х средств и 
средств 
связи»

Всего, 
в т о м 
числе:

12 8
77,9

14 3
81,0

14 3
81,0

14 3
81,0

14 3
81,0

14 38
1,0

О б е с п е ч е н и е 
с т а б и л ь н о й 
р а б о т ы 
т е х н и ч е с к и х 
с р е д с т в и 
средств связи

Аппар
ат

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

12 8
77,9

14 3
81,0

14 3
81,0

14 3
81,0

14 3
81,0

14 38
1,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2
Организация развития профессиональных знаний, умений и навыков 
муниципальных служащих, финансовое обеспечение деятельности 
учреждений, функционирование которых направлено на развитие 
совокупности отраслей

1 Основное 
мероприяти
е 2.3. 
«Развитие 
кадрового 
потенциала
»

Всего, 
в т о м 
числе:

3 50
0,7

6 91
5,0

6 98
4,0

7 05
6,0

6 76
8,0

6 846
,0

П о в ы ш е н и е 
у р о в н я 
профессиональн
ого образования 
муниципальных 
с л у ж а щ и х 
администрации 
города Иркутска, 
в том числе лиц, 
с о с т о я щ и х в 
резерве кадров; 
с о д е й с т в и е 
з а н я т о с т и 
населения

Аппар
ат

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

3 50
0,7

6 91
5,0

6 98
4,0

7 05
6,0

6 76
8,0

6 846
,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприяти
е 2.4. 
«Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
общеотрасл
евых 
муниципал
ьных 
учреждени
й»

Всего, 
в т о м 
числе:

142 
245,

0

277 
141,

0

276 
752,

1

273 
968,

0

140 
483,

0
143 9
94,0

Осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
муниципальных 
учреждений в 
соответствии с 
возложенными 
полномочиями

Аппар
а т , 
КГСП

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

142 
245,

0

277 
141,

0

276 
752,

1

273 
968,

0

140 
483,

0
143 9
94,0

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3
Обеспечение проведения качественной разработки и мониторинга 
документов стратегического планирования по целеполаганию и 
прогнозированию

1 Основное 
мероприяти
е 2.5. 
«Реализаци

Всего, 
в т о м 
числе:

0,0 25 1
78,0

178,
0

178,
0

178,
0

178,
0

Формирование 
долгосрочных 
целей, задач и 
приоритетов 

УП 
КБПи
Ф
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СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ 

Аппарат – аппарат администрации города Иркутска; 
КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска; 
КГО – комитет городского обустройства администрации города Иркутска; 
КУОО – комитет по управлению Октябрьским округом администрации города 
Иркутска; 
КУПО – комитет по управлению Правобережным округом администрации города 
Иркутска; 
КУЛО – комитет по управлению Ленинским округом администрации города Иркутска; 
КУСО – комитет по управлению Свердловским округом администрации города 
Иркутска; 
УП КБПиФ – управление планирования комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска.». 

____________ 

«Реализаци
я 
муниципал
ьной 
политики в 
сфере 
стратегичес
кого 
планирован
ия»

б юд ж е т 
г о р о д а 
Иркутска

0,0 25 1
78,0

178,
0

178,
0

178,
0

178,
0

приоритетов 
социально-
экономического 
развития, 
выработка для 
их достижения 
необходимого 
комплекса 
взаимоувязанны
х мероприятий; 
обеспечение 
потребностей 
органов 
местного 
самоуправления 
города Иркутска 
в статистической 
информации

федераль
н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
т н ы е 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

З а м е с т и т е л ь м э р а – 
р у ко в о д и т е л ь а п п а р а т а 
а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а 
Иркутска 

А.В. Южаков
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Начальник организационного 
у п р а в л е н и я а п п а р а т а 
а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а 
Иркутска 

С.И. Машкина


