$\Pi\,p$

ил

ож

ен

ие

 $N_{\underline{0}}$

1

К по

ста

н о

ВЛ

ен

ию

ад ми

ни

ст

p a ци

И

ΓО

p o

да

Ир

ку

тск

a

о т

03. 12.

2 0

2 0

 $N_{\underline{0}}$

0 3 1-0

6-8

00/

0

 $\ll \Pi$

ри

л о

же

н и

e $N_{\underline{0}}$ 1 К му ни ци па ЛЬ н о й пр οг p a M Me ε » фф ект ИВ н о e уп p a ВЛ ен ие **>>**

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Наименова	AHODA		Фина							
3.0	ние основного мероприяти я	Всего, по		по і	одам р	Ожидаемый	Участ ники			
п мероп		источник ам финансир ования	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025	результат	Прогр
ИТОГО І ПРОГРАІ :			220 486, 8	399 329, 0	345 948, 1	326 824, 0	209 148, 0	212 846, 0	X	X
ИТОГО I ПОДПРО ММЕ 1 «Управле имущест	ОГРА ение		14 4 65,2	16 2 73,0	15 6 15,0	15 6 22,0	15 3 00,0	15 4 09,0	X	X

3a	дача 1	экономиче имуществе муниципал	ский (енных ьным,	оборот отноц	, обес іений,	печени управ	е зако эление	нности имущ	о имущества гор и деятельности в еством, не являк ого самоуправления	сфере ощимся
1	Основное мероприяти е 1.1. «Управлени е имущество м	Всего, в том числе:	3 17 4,7	4 14 2,0	4 15 0,0	4 15 4,0	3 30 5,0	3 323	Вовлечение максимального количества объектов муниципальной собственности в процесс совершенствован ия управления в целях	КУМ И, КГСП
		бюджет города Иркутска	3 17 4,7	4 14 2,0	4 15 0,0	4 15 4,0	3 30 5,0	3 323		
	муниципал ьной казны»	федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	обеспечения устойчивых предпосылок для	
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	экономического р о с т а , образование з е м е л ь н ы х участков для ц е л е й оформления в муниципальную собственность и дальней ш ей п е р е да ч и муниципальным у н и т а р н ы м предприятиям и л и муниципальным учреждениям	
2	Основное мероприяти е 1.2.	Всего, в том числе:	11 19 6,5	11 64 3,0	10 9 77,0	10 9 80,0	11 99 5,0	12 08 6,0	фактов незаконного размещения	КУМ И , КГО,
	«Выявлени е и пресечение случаев	бюджет города Иркутска	11 19 6,5	11 64 3,0	10 9 77,0	10 9 80,0	11 99 5,0	12 08 6,0		, КУПО
	незаконног о размещени	федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		КУЛО , КУСО
	я объектов имущества »	областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3	Основное мероприяти е 1 3	Всего, в том числе	94,0	488, 0	488, 0	488,	0,0	0,0	Образование земельных участков под многоквартирны ми домами, бесплатное	КУМИ
	е 1.3. «Управлени е имущество	бюджет города Иркутска	94,0	488, 0	488, 0	488,	0,0	0,0		

	м, не являющимс я муниципал ьным, в рамках установлен ных полномочи й органов местного самоуправления»	областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	предоставление гражданам земельных	
		федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	участков	
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
П «I » фе и му	ТОГО ПО ОДПРОГРА IME 2 Повышение фективност униципально правления»:		206 021, 6	383 056, 0	330 333, 1	311 202, 0	193 848, 0	197 437, 0	X	X
38	лдача 1		сфер	е муни	иципалі	ьного			ологий и платфор в том числе в ин	
1	Основное мероприяти е 2.1.	Всего, в том числе:	47 3 98,0	59 4 41,0	32 0 38,0	15 6 19,0	32 0 38,0	32 03 8,0	Обеспечение устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникац и о н н о й инфраструктуры высокоскоростной передачи данных, обработки и хранения больших объемов данных и повышение уровня и повышение уровня и пормационно-коммуникационных технологий	Аппарат
	«Муниципа льный проект «Цифровой	бюджет города Иркутска	47 3 98,0	59 4 41,0	32 0 38,0	15 6 19,0	32 0 38,0	32 03 8,0		
	муниципал итет»	федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2	2 Основное мероприяти е 2.2. «Обеспечен ие функциони рования технически х средств и средств связи»	Всего, в том числе:	12 8 77,9	14 3 81,0	14 3 81,0	14 3 81,0	14 3 81,0	14 38 1,0	Обеспечение стабильной работы технических средств и средств связи	Аппар
		бюджет города Иркутска	12 8 77,9	14 3 81,0	14 3 81,0	14 3 81,0	14 3 81,0	14 38 1,0		
		федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3a	лдача 2	муниципа	льных ий, ф	служ ункци	сащих,	фина	ансово	е обе	ний, умений и н спечение деятел правлено на ра	ьности
1	Основное мероприяти е 2.3.	Всего, в том числе:	3 50 0,7	6 91 5,0	6 98 4,0	7 05 6,0	6 76 8,0	6 846	Повышение у ровня профессионального образования муниципальных служащих администрации города Иркутска, в том числе лиц, состоящих в резерве кадров; содействие занятости населения	Аппарат
	«Развитие кадрового потенциала »	бюджет города Иркутска	3 50 0,7	6 91 5,0	6 98 4,0	7 05 6,0	6 76 8,0	6 846		
		федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2	Основное мероприяти е 2.4.	Всего, в том числе:	142 245, 0	277 141, 0	276 752, 1	273 968, 0	140 483, 0	143 9 94,0	Осуществление деятельности муниципальных учреждений в соответствии с возложенными полномочиями	Аппар а т , КГСП
	«Обеспечен ие деятельнос ти	бюджет города Иркутска	142 245, 0	277 141, 0	276 752, 1	273 968, 0	140 483, 0	143 9 94,0		
	общеотрасл евых муниципал	федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	ьных учреждени й»	областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3a	лдача 3		ов ст	ратеги					аботки и монит по целеполага	•
1	Основное мероприяти е 2.5.	Всего, в том числе:	0,0	25 1 78,0	178, 0	178, 0	178,	178,	Формирование долгосрочных целей, задач и	УП КБПи Ф

«Реализаци я муниципал ьной	бюджет города Иркутска	0,0	25 1 78,0	178, 0	178, 0	178,	178, 0	приоритетов социально- экономического развития,
политики в сфере стратегичес кого	федераль н ы й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	выработка для их достижения необходимого комплекса
планирован ия»	областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	взаимоувязанны х мероприятий;
	внебюдже т н ы е источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	обеспечение потребностей органов местного самоуправления города Иркутска в статистической информации

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ

Аппарат – аппарат администрации города Иркутска;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска;

КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска;

КГО – комитет городского обустройства администрации города Иркутска;

КУОО – комитет по управлению Октябрьским округом администрации города Иркутска;

КУПО – комитет по управлению Правобережным округом администрации города Иркутска;

КУЛО – комитет по управлению Ленинским округом администрации города Иркутска;

КУСО – комитет по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска;

УП КБПи Φ – управление планирования комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска.».

Заместитель мэра — руководитель аппарата администрации города Иркутска

А.В. Южаков

Начальник организационного управления аппарата администрации города Иркутска

С.И. Машкина